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sång-
glädje

Med fokus på verklighetsnära sånger och en fin 
gemenskap har Gudrun Marklund och Birgitta 
Carlsson lett Blåsmarkskören i över 30 år. 
– Vi hade intagningsprov i början, och det var 
att man tyckte om att sjunga, berättar Gudrun. 

Just sångerna är valda med stor omsorg. För Gudrun 
och Birgitta är det viktigt att texterna går att begripa, för 
vem som än lyssnar. 
– Jag är obotligt intresserad av sådant som låter lite nytt, att 
vi får sjunga med andra ord. Jag tänker att de gamla orden 
kan någon annan sjunga, säger Gudrun. 

Med gitarr som komp och en liten skara sångsugna kör-
medlemmar startades kören år 1989 i EFS Blåsmarks regi. 
– Vi är tre som varit med från start, men det har passerat 
många andra personer sedan dess. I regel har vi alltid varit 
kring 20 personer från olika byar, säger Birgitta. 
– Och det är en totalt olik kör nu, vi har blivit frimodigare 
med åren, fyller Gudrun i. 

År 2019 firade kören 30-årsjubileum och bara några år 
innan dess firades 25 år lika stort.
– Vi bjöd in alla som vågade komma, och det visade sig vara 
ganska många. Vi hade quiz, allsånger och förstås tårtor, 
som tog slut. Vi gillar att fira, det är för lite sådant, säger 
Gudrun.

Det råder ingen brist på sångglädje i Blåsmarkskören, och 
ledarna får ofta höra om körens betydelse för de som är med. 

– Många minnen flyter ihop, men det är en otrolig gemen-
skap, och det finns en väldig omtänksamhet för varandra. 
Om det är någon som behöver lite extra omtanke, då får den 
det. Det betyder mycket. Fikastunden betyder också mycket, 
berättar Gudrun. 

 
Den 4 december kl. 19.00 är det dags för Blåsmark-
skörens årliga julkonsert i Blåsmarks bönhus, och traditio-
nen att alla som vill får vara med i kören just när det är dags 
att öva julsånger har varit med nästan från början. 
– En del julsångare är med vid jul varje år, och en del stan-
nar kvar även efter jul, säger Gudrun. 

Det var just under en sådan julkonsert som en minst sagt 
minnesvärd händelse inträffade. 
– Snön hade vräkt ner och mitt under ”Var glad, var glad” 
kommer en mycket upprörd plogbilsman in genom ytter-
dörrarna och ropar ”flytt oppa bilarna!”. Alla tystnade mitt i 
sången och vände sig om, berättar Birgitta. 
– Det var inte så roligt då, men nu är det vårt knäppaste 
minne, fyller Gudrun i.  

Text: Emma Dahlbäck

Om kören, orden och en snöstorm 

” Det finns en väldig 
omtänksamhet om varandra.

gudrun marklund
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Ett ljus, ett paket jäst och Peter Jöback
November går mot sitt slut och vi närmar oss 
min favorithögtid, advent och jul! Ingen an-
nan tid på året väcker så starka känslor inom 
mig som just denna. 

Ljuslagret fylls på, några kilo smör införskaffas 
och våra 27 CD-skivor plockas fram. Vilka känslor 
är det då som väcks till liv i mig? Det är minnen av 
tända ljus, julpynt, människor som träffas för att fika 
och umgås och en tid fylld av sång och musik. 

Jag minns med värme och tacksamhet alla jular i 
min barndom i Frälsningsarméns lokaler med glada 
och gitarrspelande soldater och pappas sköna man-
dolinspel, men även hur vi åkte till Sjukhuset och fle-
ra vårdhem och spred glädje med sången ”Var glad, 
var glad och hylla Din Konung och Gud”.

Fylld av alla dessa minnen tänder jag nu ljus här 
hemma, låter julmusiken strömma ut i mitt kök där 
en bulldeg står på jäsning och doften av nygräddade 
saffranskakor skapar en julig känsla. Plötsligt sjunger 
Peter Jöback ”Jag viskar en bön i natt för dom som 
har tappat hopp, för alla där ute som längtar”. 

Det mörker som bokstavligen råder i november 
när jag tittar ut genom mitt fönster tillsammans med 
”mörkret” som slår emot mig när jag läser dagstid-
ningen, kan ibland skapa en känsla av hopplöshet. 

Då blir jag påmind om en sång som jag sjungit 
många gånger och en liten låga av hopp tänds inom mig:

”Ett litet ljus har vi nu tänt, det lyser på vårt bord. Vi tän-

ker på den Son Gud sänt till mörkret på vår jord. Det lju-

set slocknar inte ut hur mörk än världen är. Guds godhet 

den tar aldrig slut, Hans hjälp är alltid när”.  

Ännu en gång har jag fått ta emot en sång i rätt 
tid, från sångskatten som finns lagrad i mitt hjärta.  

Text: Anna-Lena Långström, Furulund

” Fylld av alla dessa 
minnen tänder jag 

nu ljus här hemma.
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bibelord om sångglädje:

”Allt som lever och andas ska prisa 

Herren. Halleluja!”
 

 Psaltaren 150:6

CHRISTIANE OM KÖREN Lov, pris och ära
Under hösten startades en ny kör för de som vill 
sjunga under gudstjänster och högmässor, och 
Kyrkkvarten har träffat Christiane Rödder Ste-
iner, organist i Hortlax församling, för att höra 
mer om kören Lov, pris och ära.  

Berätta, vad är kören Lov, pris och ära?
Kören Lov, pris och ära är en kör för sångglada människor 
som är daglediga. Just nu är vi ett gäng med pensionärer men 
vi är öppna för yngre människor också. Vi övar på tisdagar 
från kl. 10.00 -11.30 i Malmgården, och då börjar vi med en 
kopp kaffe och pratar en stund. Resten av tiden ägnar vi åt 
röstvård och de sånger vi vill framföra på gudstjänster.

Vem kan vara med i kören?
Alla sångsugna människor.

Vad sjunger ni för typ av sånger?
Vi sjunger flerstämmiga sånger, mest klassisk repertoar, 
psalmarrangemang med mera. Vi väljer dock inte för svåra 
sånger.

Vad har körsången för plats i gudstjänsten?
Med körsången vill vi förmedla det kristna budskapet. Vi 
upplever att musiken förstärker texten och att det berör 
människor. Med våra sånger vill vi ära Gud.

Vad tror du körsången betyder för församlingsborna?
Det måste du nog fråga dem själva, men vi upplever att de 
är väldig tacksamma för våra körer i församlingen och att de 
känner sig berörda av musiken. För våra deltagare är köröv-
ningen en höjdpunkt under veckan. Även om man känner 
sig trött och hängig innan man kommer till övningen så upp-
lyfter sången och det sociala sammanhanget. 

Berätta för oss, vad kommer ditt uppdrag att vara i 
Hortlax församling?
Jag kommer att vikariera som kyrkomusiker för Emma  
Bogren Isaksson som är föräldraledig, vilket främst innebär 
att jag kommer spela orgel vid förrättningar och gudstjänster.

Vad gör du när du inte jobbar i församlingen?
När jag inte jobbar så pluggar jag med min masterutbildning 
i orgel vid Musikhögskolan i Piteå.

När du är helt ledig, vad gör du helst då?
Om jag är helt ledig så beger jag mig gärna ut på fjällvand-
ring, eller umgås med vänner. Gärna båda samtidigt!

Var bor du nu och var kommer du ifrån?
Jag bor just nu i Piteå, men kommer ursprungligen från 
Ånge.

Vilket stycke spelar du helst på orgel?
Är lite av en allätare så jag spelar vad som helst! Men gärna 
något barockt!

Tack! Och välkommen till Hortlax församling!

HEJ WILLIAM!
Kyrkkvarten presenterar en ny medarbetare i 
Hortlax församling, William Berglund:
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ANSVARIG UTGIVARE
Anna Andersson, kyrkoherde

FORMGIVARE
Emma Dahlbäck, kommunikatör

HORTLAX FÖRSAMLING
Hortlaxvägen 30, 944 32 Hortlax
Växel: 0911-787 80
hortlax.forsamling@svenskakyrkan.se

missa inte...
onsdag 1 december 19.00
Adventssångkväll i Hortlax kyrka
Kom och sjung advents- och julssånger tillsammans 
med Christiane Rödder Steiner, med flera!

söndag 5 december 18.00
Adventskonsert i Hortlax kyrka
”Gläd dig, det är advent” 

Välkommen till adventskonsert med Hortlax kyr-
kokör Allegro samt kören Lov, pris och ära under 
ledning av Christiane Rödder Steiner. Julia Jakobs-
son, sopran, Ida Eklund, trumpet.

julafton 24 december 11.00
Julbön i Hortlax kyrka
Välkommen till julbön med Carina Berglund, Anna 
Andersson, William Berglund.

julafton 24 december 12.00
Julbön i Tallhedskyrkan
Välkommen till första julbönen i Tallhedskyrkan 
med många medverkande, sång och musik. 

juldagen 25 december 07.00
Julotta i Hortlax kyrka
Anna Olsson, William Berglund.

annandag jul 26 december 18.00
Musikgudstjänst i Hortlax kyrka
Välkommen till musikgudstjänst med bland annat 
Hortlax Blåsorkester. 

nyårsdagen 1 januari 18.00
Mässa i Taizéton i Hortlax kyrka
Tomas Larsson, William Berglund. 

Mer information och hela julens program: www.svenskakyrkan.se/hortlax

adventskonsert
med Hortlax Gospel

lördag 27 nov
18.00 (insläpp 17.15)

Hortlax kyrka

söndag 28 nov
18.00 

Storstrand

Fri entré, välkommen!


